
 4 – terça-feira, 05 de Setembro de 2023 diário doS municípioS mineiroS minaS GeraiS 

Divinolândia 
de Minas

Prefeitura Municipal
 EXTRATO DE CONTRATO N° 065/2023 

torna público o extrato de contrato n° 065/2023. o Município de Divi-
nolândia de Minas X MontEIro E MontEIro aDVoGaDoS 
aSSoCIaDoS. oBJEto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de assessoria e consultoria jurídica especializada em Direito 
Público, para que patrocine demanda judicial, (cumprimento de sen-
tença – Processo n. 0050616-27.1999.4.03.6100) visando à recupera-
ção dos valores não repassados corretamente ao FunDEF – Fundo de 
Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização 
dos Profissionais da Educação, em atendimento à demanda da Secre-
taria Municipal de administração e Finanças. InEXIGIBILIDaDE: 
008/2023. VaLor: r$ 424.091,34 (quatrocentos e vinte e quatro mil, 
noventa e um reais e trinta e quatro centavos). VIGÊnCIa: 01/09/2023 
até 01/09/2024. Divinolândia de Minas/MG, 04 de setembro de 2023. 
rodrigo Magalhães Coelho – Prefeito Municipal.

4 cm -04 1838750 - 1

Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto - SAAE

 PROCESSO LICITATÓRIO N. 0302023.
 revogação de Licitação: Fica revogado o Processo Licitatório nº 
030/2023 - Pregão presencial nº 008/2023, que tem por objeto regis-
tro de preços para futuro e eventual fornecimento de suprimentos de 
informática para o SaaE de Divinolândia De Minas Divinolândia de 
Minas – MG, 04 de setembro de 2023, Flavio Vinicius Divino Soares 
Marçal – Diretor do SaaE.

2 cm -04 1838893 - 1

Divinópolis

Prefeitura Municipal
RESULTADO. TOMADA DE PREÇOS Nº. 26/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 236/2023
objeto: Contratação de empresa especializada para elaboração de 
projeto para recuperação da edificação da Unidade Básica de Saúde 
Ermida, no Distrito de Santo antônio dos Campos, no município de 
Divinópolis/MG. após análise da seara técnica e emissão de parecer, 
fica adjudicada vencedora do certame a empresa Souza Camargos 
Engenharia Ltda com a proposta no valor de r$ 28.880,24. a ata e 
parecer em seu inteiro teor, encontram-se disponíveis no site: www.
divinopolis.mg.gov.br. Divinópolis, 04 de setembro de 2023. Lorran 
alexandre tavares – Presidente CPL.

3 cm -04 1838798 - 1

AVISO DE LICITAÇÃO –CÓDIGO UASG 984445– 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 208/2023

Pregão Eletrônico nº. 139/2023 – Comprasnet – objeto:Contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de remoção de 
pacientes em ambulância utI - Suporte avançado classe “D”, adulto, 
infantil e neonato, com tripulação (médico, enfermeiro e motorista) e 
ambulância de transporte simples remoção classe “b” (enfermeiro e 
motorista), para atendimento das demandas da Secretaria Municipal de 
Saúde. Comunicamos a quem possa interessar que o pedido de impug-
nação apresentado pela empresa a & G SErVICoS MEDICoS LtDa 
foi parcialmente acatado, e que a resposta a esse pedido se encontra dis-
ponível no site www.divinopolis.mg.gov.br. altera-se a data para início 
da disputa para o dia 21/09/2023 às 09 horas. Disponibilização do edi-
tal e informações no endereço eletrônico www.compras.gov.br e www.
divinopolis.mg.gov.br > Licitações. Contato: (37) 3229-8127 / 3229-
8128. Divinópolis, 04 de setembro de 2023.Lorran alexandre tavares. 
Pregoeiro Municipal.

4 cm -04 1838800 - 1

COMUNICADO. PROCESSO SELETIVO 
PÚBLICO - EDITAL Nº. 01/2023

a Prefeitura Municipal de Divinopolis/MG faz saber que realizará, 
através do Instituto de Educação e Desenvolvimento Social nosso 
rumo, em datas, locais e horários a serem oportunamente divulgados, 
Processo Seletivo Público destinado à seleção de candidatos para a fun-
ção de agente Comunitário de Saúde - aCS, sob regime estatutário, na 
forma prevista na Lei Complementar Municipal nº 09, de 03 de dezem-
bro de 1992, Lei Municipal nº 7.008, de 23 de junho de 2009, Lei Fede-
ral nº 11.350, de 05 de outubro de 2006, bem como suas alterações, 
legislações complementares e/ou regulamentadoras e demais normas 
legais, de acordo com as normas estabelecidas neste Edital.
o texto integral do Edital e seus anexos deste processo seletivo 
público poderão ser retirados pelo candidato, por download do arquivo, 
no endereço eletrônico www.nossorumo.org.br e www.divinopolis.
mg.gov.br. Divinópolis, 05 de setembro de 2023. alan rodrigo da Silva 
- Secretário Municipal de Saúde / Gleidson Gontijo de azevedo - Pre-
feito Municipal.

4 cm -04 1838801 - 1

Divisa Alegre

Prefeitura Municipal
PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2023

rEGIStro DE PrEÇoS - tIPo “MEnor PrEÇo Por ItEM” 
aVISo DE LICItaÇÃo a P. M. de Divisa alegre/MG, torna Público 
a realização do PrEGÃo PrESEnCIaL nº 025/2023, tIPo “Menor 
Preço - Por Item”, objetivando o rEGIStro DE PrEÇoS objeti-
vando futuras e eventuais contratações de empresa especializada nas 
realizações de SErVIÇoS GrÁFICoS, bem como aQuISIÇÃo DE 
EtIQuEtaS Para PatrIMÔnIo PÚBLICo para atendimento das 
demandas desta municipalidade, no dia 15/09/2023 às 08:00hs. Par-
tICIPaÇÃo EXCLuSIVa DE ME/EPP E EQuIParaDaS. Edital 
com Informações complementares no SItE: http://www.divisaalegre.
mg.gov.br

amanda ariele de Souza
Pregoeira

3 cm -04 1838804 - 1

PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2023 TIPO “MENOR 
PREÇO - POR ITEM” AVISO DE LICITAÇÃO

a P. M. de Divisa alegre/MG, torna PÚBLICo a realização do PrE-
GÃo PrESEnCIaL nº 026/2023, tIPo “Menor Preço - Por Item”, 
objetivando a aquisição de IMPLEMEntoS aGríCoLaS (GraDE 
araDora E roÇaDEIra HIDrÁuLICa) recurso através da reso-
lução SEGoV - n° 12 de 19 de abril de 2023, no dia 15/09/2023 às 
10:00hs. ampla Participação. EDItaL CoM InForMaÇÕES CoM-
PLEMEntarES no SItE: http://www.divisaalegre.mg.gov.br

amanda ariele de Souza
Pregoeira

3 cm -04 1838806 - 1

Divisa Nova

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO 35/2023

Processo Licitatório n°64/2023 – objeto: aquisição de veículo zero 
km, 5 lugares, ano/modelo 2023/2023. tipo: menor preço unitário. 
acolhimento das propostas: das 16h30min do dia 05/09/2023 até as 08h 
do dia 20/09/2023. Data e hora da disputa: 20/09/2023 às 09h. Local 
Sítio: https://bllcompras.com. Mais informações e edital completo, 
junto à Prefeitura Municipal de Divisa nova, situada à Praça Presidente 
Vargas, n° 01, Centro, pelo telefone (35) 3286-1200, pelo e-mail: lici-
tacao@divisanova.mg.gov.br ou pelo site www.divisanova.mg.gov.br. 
Daniela Carolina Figueiredo araújo – Pregoeira.

3 cm -04 1838844 - 1

Dom Joaquim

Prefeitura Municipal
 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 07/2023. 

objeto: torna público que estarão abertas as inscrições para o Processo 
Seletivo Simplificado Nº 07/2023, destinado ao preenchimento de fun-
ções públicas, através de contratos por excepcional interesse público, 
por prazo determinado, para Fisioterapeuta, Fonoaudiólogo, Servente 
Escolar e Técnico em Edificações, nos termos da Lei Nº 719/2001 e 
Lei nº 1041/2015. o edital pode ser retirado no site www.domjoaquim.
mg.gov.br.Geraldo adilson Gonçalves - Prefeito Municipal.

2 cm -04 1838662 - 1

Dom Silvério

Prefeitura Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO PP 033/2023. 

a Prefeitura Municipal de Dom Silvério faz tornar pública licitação 
PP 033/2023, tendo por objeto: registro de Preço para futura e even-
tual aquisição de materiais de construção básicos e pré-moldados, des-
tinado ao atendimento às demandas gerais do município. Data prevista 
para entrega da documentação de habilitação, propostas e abertura: 
20/09/2023 às 08:30h. Informações: telefone: (31) 3857-1000. obten-
ção do edital: https://domsilverio.mg.gov.br/licitacoes/editais-de-licita-
cao. Dom Silvério/MG, 04/09/2023.

2 cm -04 1838978 - 1

Elói Mendes

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE CONTRATO Nº 168/2023. 

Contratante: Município de Elói Mendes/MG. Contratado: Ladel trans-
portes Ltda. objeto: registro de Preços para Contratação de Empresa 
apta a realizar o transporte de alunos da zona rural do ensino funda-
mental e médio de veículos tipo ônibus, sprinter, kombi e na (besta), 
pelo Menor Preço por Item de acordo com a necessidade da Secretaria 
Municipal de Educação e Cultura. assinatura: 21/07/2023. Vigência: 
31/12/2023. Valor total: r$ 85.995,44. testemunhas: Mateus Martins 
rodrigues e Waldiney C.r. da Silva.
Contrato nº 169/2023. Contratado: Sebastião Borges da Silva. 
Valor total: r$ 24.498,86. testemunhas: ana Maria Cassimiro de oli-
veira e Waldiney C. r. da Silva.
 Contrato nº 170/2023. Contratado: Franklin Henrique Pereira. 
Valor total: r$ 35.599,47. testemunhas: ana Maria Cassimiro de oli-
veira e Waldiney C. r. da Silva.
 Contrato nº 172/2023. Contratado: transportes Cobertores Ltda. 
Valor total: r$ 73.878,47. testemunhas: ana Maria Cassimiro de oli-
veira e Waldiney C. r. da Silva.
 Contrato nº 173/2023. Contratado: Coper Kids transportes Ltda. 
Valor total: r$ 176.040,03. testemunhas: ana Maria Cassimiro de oli-
veira e Waldiney C. r. da Silva.
 Contrato nº 174/2023. Contratado: Silva novais transportes Ltda. 
Valor total: r$ 31.005,99. testemunhas: ana Maria Cassimiro de oli-
veira e Waldiney C. r. da Silva.
 Contrato nº 175/2023. Contratado: Silva e Silveira transportes 
Ltda. Valor total: r$ 97.434,44. testemunhas: ana Maria Cassimiro de 
oliveira e ana Claúdia de Paiva.
 Contrato nº 176/2023. Contratado: Paraiso transportes Ltda. 
Valor total: r$ 120.717,22. testemunhas: ana Maria Cassimiro de 
oliveira e Waldiney C. r. da Silva.
 Contrato nº 177/2023. Contratado: E. Ferreira transportes Ltda 
ME. Valor total: r$ 29.474,83. testemunhas: ana Maria Cassimiro de 
oliveira e Waldiney C. r. da Silva.
 Contrato nº 178/2023. Contratado: Donizeti da Silva Figueiredo. 
Valor total: r$ 19.905,08. testemunhas: ana Maria Cassimiro de oli-
veira e Waldiney C. r. da Silva.
 Contrato nº 179/2023. Contratado: Loredane transportes Ltda. 
Valor total: r$ 34.749,54. testemunhas: ana Maria Cassimiro de oli-
veira e Waldiney C. r. da Silva.
 Contrato nº 180/2023. Contratado: Praxedes & Pereira transpor-
tes Ltda. Valor total: r$ 28.633,50. testemunhas: ana Maria Cassi-
miro de oliveira e Waldiney C. r. da Silva.
 Contrato nº 181/2023. Contratado: Edson Morais da Costa. Valor 
total: r$ 41.151,00. testemunhas: ana Maria Cassimiro de oliveira e 
Waldiney C. r. da Silva.
 Contrato nº 182/2023. Contratado: Wilson Joaquim de azevedo. 
Valor total: r$ 25.264,14. testemunhas: ana Maria Cassimiro de oli-
veira e Waldiney C. r. da Silva.
 Contrato nº 183/2023. Contratado: zezinho & Filho transportes 
Ltda-ME. Valor total: r$ 35.038,92. testemunhas: ana Maria Cassi-
miro de oliveira e Waldiney C. r. da Silva.

 Contrato nº 184/2023. Contratado: Irmãos transporte Ltda-ME. 
Valor total: r$ 38.279,00. testemunhas: ana Maria Cassimiro de oli-
veira e Waldiney C. r. da Silva.
 Contrato nº 185/2023. Contratado: DaV transportes Ltda. Valor 
total: r$ 42.270,61. testemunhas: ana Maria Cassimiro de oliveira e 
Waldiney C. r. da Silva.
 Contrato nº 186/2023. Contratado: zava Bueno e Cia Ltda. Valor 
total: r$ 25.536,84. testemunhas: ana Maria Cassimiro de oliveira e 
Waldiney C. r. da Silva.
 Contrato nº 192/2023. Contratado: antônio Carlos Coelho. Valor 
total: r$ 32.919,94. testemunhas: ana Maria Cassimiro de oliveira 
e Waldiney C. r. da Silva, aline Bueno da Silva, Sebastião Borges 
da Silva, Sebastião José Pereira, Joaquim Ferreira, Leonardo Machado 
Martins, José Mozart novais, alexsandra Pereira Silva Silveira, José 
adilson Pereira, Eliane Ferreira, Donizetti da Silva Figueiredo, Jander 
Mendes de Souza, Luiz roberto Pereira, Edson Morais da Costa, Wil-
son Joaquim de azevedo, José Martins Filho, tadeu dos reis Corné-
lio, tiago Eduardo Castro da Silva, Jesuel zava Bueno, antônio Carlos 
Coelho. Paulo roberto Belato Carvalho - Prefeito Municipal.

15 cm -04 1838852 - 1

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO Nº 01/2023. 
Extrato de termo de Cessão nº 01/2023. Cedente: tribunal regio-
nal Eleitoral de Minas Gerais. Cessionário: Conselho Municipal dos 
Direitos da Criança e do adolescente-CMDCa do Município de Elói 
Mendes. objeto: Cessão, a título de empréstimo por tempo limitado, 
do Sistema Eletrônico de votação (urnas eletrônicas, programas e flash 
cards), para utilização nas eleições unificadas dos membros dos Conse-
lhos tutelares, a realizar-se no dia 1º de outubro de 2023. assinatura: 
08/08/2023. Vigência: 60 dias após a realização da eleição, antônio 
Carlos Parreira - Juiz Eleitoral, tiago Sabino Fernando - Cessionário. 
Paulo roberto Belato Carvalho - Prefeito Municipal.

3 cm -04 1838867 - 1

Felício dos Santos

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO: PROC. N°073/2023 PP. N°033/2023

 registro De Preços Para Futura E Eventual Contratação De Empresa 
Para Locação De Veículos automotores, Com Quilometragem Livre, 
Incluindo Seguro, Manutenção Preventiva E Corretiva Em atendi-
mento as Demandas Da Prefeitura Municipal De Felício Dos Santos.
abertura dos envelopes 19/09/2023 as 09:00hs - Dep. de Licitações. 
retirada do edital no Site:www.feliciodossantos.mg.gov.br,Inf.: tel:38 
3523-1225. ricardo rocha/Prefeito Municipal.

2 cm -04 1838698 - 1

Felisburgo

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE 

PREÇO Nº 037/2023 E DEMAIS
atas de registro de Preços origem Proc. nº 046/2023 – P.E. nº. 
001/2023. objeto: registro de preços para futura e eventual aquisição de 
veículos novos destinados ao Município de Felisburgo. Empresas ven-
cedoras: arP nº 037/2023 Dinauto LtDa- CnPJ: 19.588.391/0004-88 
– Valor: r$ 326.700,00; e arP nº 038/2023 Levivans Comercial e Ser-
viços LtDa - CnPJ: 35.688.953/0001-79 – Valor: 606.600,00. Vigên-
cia: 01/08/2024.

Ideuvan de Souza avelar - Prefeito Municipal.
3 cm -04 1838654 - 1

Frutal

Prefeitura Municipal
ATO AVISO DE RETIFICAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL 

PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 074/2023. 
o Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de Frutal/MG 
torna pública a abertura do PrEGÃo PrESEnCIaL Para rEGIS-
tro DE PrEÇo nº 074/2023, do tipo MEnor PrEÇo Por ItEM 
– objeto: aquisição de Material de limpeza e higiene para atender as 
diversas Secretarias. onde lê se: 14/09/2023 as 13:00horas, passa-se 
a ler 14/09/2023 às 09:00 horas. o edital e seus anexos estão disponi-
bilizados pelo sítio (www.frutal.mg.gov.br) e podendo ser solicitados 
gratuitamente pelo e-mail (licitacao@frutal.mg.gov.br) ou retirá-los no 
local mediante mídia removível, fornecida pelo interessado. o depar-
tamento de licitações não se responsabiliza pela recepção via e-mail. 
Frutal/MG, 04 de setembro de 2023. regina Carmélia de oliveira - 
Presidente da CPL.

3 cm -04 1838825 - 1

Governador 
Valadares

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044/2023

aviso de Licitação. o Município de Governador Valadares torna 
público o aviso de repetição Pregão Eletrônico nº 00044/2023, PaC 
00312/2023, “Locação de equipamentos com fornecimento de rea-
gentes para realização de testes de coagulação para o Laboratório do 
Hospital Municipal de Governador Valadares. Considerando que o edi-
tal foi retificado. Nova sessão está agendada. Os interessados poderão 
obter informações na r. Mal. Floriano nº 905, 3º andar, Departamento 
de Suprimentos e Contratos (tel. 33 3276-4025) nos dias úteis, entre 
12h e 18h e poderão retirar o edital através dos sites www.gov.br/com-
pras e https://www.valadares.mg.gov.br/licitacoes. o recebimento das 
propostas dar-se-á: até às 14:00 horas do dia 18 de setembro de 2023. o 
início da sessão de disputa de preços com análise das propostas: a partir 
das 14:30hs do dia 18 de setembro de 2023, com os representantes das 
licitantes devidamente credenciados e quantos interessarem. Governa-
dor Valadares, 01 de setembro de 2023. Filipe rigo Diniz - Secretário 
Municipal de administração.

4 cm -04 1838972 - 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 113/2023
aviso de Licitação. o Município de Governador Valadares/MG, torna 
público o aviso de licitação Pregão Eletrônico nº 113/2023, “Menor 
Preço Por Item - Pregão” referente à registro de Preços para aquisição 
de Material Médico Hospitalar tal como: ataDuraS, CanuLaS, 
DrEnoS, tuBoS, SonDaS, CatÉtErES, para atender a demanda 
do Hospital Municipal de Governador Valadares cujo edital encontra-se 
à disposição dos interessados, para exame e aquisição, através dos sites 
www.gov.br/compras e https://www.valadares.mg.gov.br/licitacoes. o 
recebimento das propostas dar-se-á: até às 09:00 do dia 20 de setem-
bro de 2023. o início da sessão de disputa de preços com análise das 
propostas: a partir das 09:30hs do dia 20 de setembro de 2023, com os 
representantes das licitantes devidamente credenciados e quantos inte-
ressarem. Governador Valadares, 04 de setembro de 2023. Isis Marga-
reth Costa Ferreira - Secretário Municipal de administração.

4 cm -04 1838977 - 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023
aviso de Homologação. o Município de Governador Valadares torna 
pública a homologação do Pregão Eletrônico 000014/2023 - PaC 
000100/2023 - aquisição de gêneros alimentícios básicos, perecíveis 
e dietas especiais para alimentação dos alunos das escolas, creches e 
entidades cadastradas no Programa nacional de alimentação Escolar 
para o ano letivo de 2023. Em decorrência do exposto no processo de 
licitação a mim apresentado, homologo o seu objeto a licitante (S&P 
CoMÉrCIo ataCaDISta LtDa no lote 09 no valor total de r$ 
30.664,60), (PaGuE MEnoS StaFF LtDa nos lotes 01, 03, 04 e 
10 no valor total de r$ 1.358.235,76) e (aMazÔnIa InDuStrIa 
E CoMÉrCIo LtDa no lote 02 no valor de r$1.023.834,00). Valor 
total da licitação r$ 2.412.734,36 (dois milhões e quatrocentos e doze 
mil e setecentos e trinta e quatro reais e trinta e seis centavos). Gover-
nador Valadares, 04 de setembro de 2023. Isis Margareth Costa Ferreira 
- Secretária Municipal de administração.

4 cm -04 1838974 - 1

Câmara Municipal
EXTRATO DO CONTRATO Nº 013/2023

Processo nº. 605/2023, objeto: prestação de serviços de assistência téc-
nica de manutenção preventiva e corretiva, sem a substituição de peças 
e acessórios, de uma plataforma elevatória de acessibilidade da Câmara 
Municipal de Governador Valadares, Contratada: ELEVaÇo LtDa, 
inscrita no CnPJ sob o n.º 27.258.184/0001-40, com o valor mensal de 
r$ 400,00 (quatrocentos reais). Governador Valadares, 01 de setembro 
de 2023, regino da Silva Cruz, Presidente.

2 cm -04 1838789 - 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2023
Processo nº. 352/2023, Pregão Presencial 007/2023, objeto: aquisi-
ção do seguro total para os veículos da frota da Câmara Municipal de 
Governador Valadares, Contratada: Porto SEGuro CoMPanHIa 
DE SEGuroS, CnPJ sob o nº 61.198.164/0001-60, valor total de r$ 
29.800,00 (vinte e nove mil e oitocentos reais). Em, 18 de agosto de 
2023, regino da Silva Cruz - Presidente.

2 cm -04 1838924 - 1

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 002/2023

ProCESSo n° 044/2023 - PrEGÃo n.º 001/2023 objeto: reajuste 
a maior do valor do contrato, para equilíbrio-financeiro de aquisição de 
combustível para os veículos oficiais da Câmara Municipal, com iní-
cio em 01/09/23 até 31/12/23, Contratada: auto Posto Brasil GV Ltda., 
CnPJ nº 27.567.496/0001-36. Governador Valadares, 01 de setembro 
de 2023 – regino da Silva Cruz – Presidente.

2 cm -04 1838866 - 1

Grão Mogol

Prefeitura Municipal
PROC. 91/23-TP 12/23

 Construção do mercado municipal de Grão Mogol, para implantação do 
projeto aprovado pelo BDMG/BF n° 334.174/22-Habilitação: 21/9/23-
9hs.licitagraomogol.mg@gmail.com-www.graomogol.mg.gov.br.

1 cm -04 1838727 - 1

PROC. 77/23-TP 6/23
 Construção E.M. afrânio a. Figueiredo-Cv n° 1261000054-2023-
SEE-Prog. Mãos Dadas- Habilitadas: aPr Constr. Ltda-ME, Const. 
Horizontes MG Ltda-EPP, HCF Projetos e Const.-ME, CW Engª, 
Const. e Serviços Ltda-ME, Const. n. M. Engª Ltda-ME – Prazo 5 dias 
p/ recurso – art. 109, L. 8.666/93.
Proc. 78/23-tP 7/23-ampl. ref. e adeq. E. M. Mª terezinha r. Pauli-
no-Sede-Cv n° 1261000065-2023-SEE-Prog. Mãos Dadas- Habilitada: 
aPr Construtora Ltda-ME, CnPJ 33.293.592/0001-36 - Prazo 5 dias 
p/ recurso – art. 109, L. 8.666/93.
Proc. 79/23-tP 8/23-ampl, ref E adeq Prédio E. M. Prof Catão-Cv 
n° 1261000068-2023-See-Prog. Mãos Dadas- Habilitadas: CW Engª, 
Const. e Serviços Ltda-ME e Const. norte M. Engª Ltda-ME- Prazo 5 
dias p/ recurso – art. 109, L. 8.666/93.
Proc. 80/23-tP 9/23-ampl, ref e adeq E. M. afrânio a. Figueiredo-Cv 
n° 1261000094-2023-See-Prog. Mãos Dadas- Habilitada: Const. norte 
M. Engª Ltda-ME- Prazo 5 dias p/ recurso – art. 109, L. 8.666/93.
 licitagraomogol.mg@gmail.com-www.graomogol.mg.gov.br.

4 cm -04 1838524 - 1

Guanhães

Prefeitura Municipal
 RETIFICAÇÃO – PREGÃO ELETRÕNICO 033/2023 

a Pregoeira do município de Guanhães/MG torna público para conhe-
cimento dos interessados a retificação do edital referente ao PAC 
115/2023 – Pregão Eletrônico nº 033/2023, cujo objeto é a Permissão 
renumerada de uso comercial de espaço público a título precário para 
atividade de bar/lanchonete/camarote e estacionamento durante a reali-
zação das festividades do 148° aniversário da cidade de Guanhães, que 
acontecerá nos dias 20, 21 e 22 de outubro de 2023. Maiores informa-
ções no Setor de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal de Gua-
nhães ou pelo telefone (33) 3421-1501, das 13h30 às 17h horas ou no 
site www.guanhaes.mg.gov.br Mariana teixeira Coelho Menezes – Pre-
sidente da CPL.

3 cm -01 1838441 - 1

EXTRATO DO CONTRATO 00171/2023 
Processo 0096/2023 – Credenciamento nº 0007/2023. objeto: Creden-
ciamento de laboratórios de análises clínicas para realização de exa-
mes citopatológico cervicovaginal/microflora rastreamento e exame 
citopatológico cervicovaginal/microflora para atender as usuárias do 
SuS -Fornecedor: LaBoratorIo BraGa E Moura - CnPJ: 
21.687.943/0001-04. Vigência:01/09/2023 a 31/08/2024. Valor total do 
contrato: r$ 58.938,60. Data da assinatura: 01/09/2023. Mariana tei-
xeira Coelho Menezes - Presidente da CPL/Pregoeira Oficial.

2 cm -04 1838788 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320230904200220024.


